
UCHWAŁA NR XLII/260/21 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania 
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Dobiegniew. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca l990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz 
art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 202l r. poz. 1371 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udostępnia się do korzystania operatorom i przewoźnikom publicznego transportu 
zbiorowego przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Dobiegniew.  

2. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane w ciągu dróg gminnych, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa 
w ust. 1, stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie 

 
 

Marek Kowalczyk 

 

Id: 67AB0E58-0AB5-4412-B663-9920BE747A63. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/260/21 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych w Gminie Dobiegniew  powiat Strzelecko Drezdenecki 

LP Kod TERYT 
miejscowości Nazwa przystanku Znak D-15 

TAK/NIE 
Wiata przystankowa 

TAK/NIE 
Zatoka autobusowa  

TAK/NIE 

1 0806014 Dobiegniew dworzec kolejowy (D.K.) ul Obrońców 
Pokoju TAK TAK TAK 

2 0180338 Osiek Wieś koło świetlicy wiejskiej TAK TAK NIE 
3 0180580 Słonów Wieś  koło kościoła TAK TAK NIE 
4 0180321 Mierzęcin  TAK TAK NIE 
5 0180522 Sarbinowo TAK TAK NIE 
6 0180290 Łęczyn TAK TAK NIE 
7 0180315 Niwy TAK TAK NIE 
8 0180574 Sławica TAK NIE NIE 

 

Id: 67AB0E58-0AB5-4412-B663-9920BE747A63. Podpisany Strona 2 z 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/260/21 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Dobiegniew 

§ 1. Warunki korzystania z przystanków: 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Dobiegniew mogą 
korzystać operatorzy i przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego 
transportu zbiorowego. 

2. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dobiegniew, następuje na podstawie umowy zawartej 
pomiędzy operatorem lub przewoźnikiem a Gminą Dobiegniew. 

3. Do wniosku o zawarcie umowy należy dołączyć: 

a) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 
w zakresie przewozu osób, odpis z rejestru przedsiębiorców lub ewidencji działalności 
gospodarczej, zaświadczenie REGON i NIP; 

b) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czas odjazdów i przyjazdów oraz długość 
linii podaną w kilometrach i odległość między przystankami na terenie Gminy Dobiegniew; 

c) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Dobiegniew; 

4. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Dobiegniew jest bezpłatne. 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków: 

1. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich 
swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Dopuszcza się 
możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy na przystankach początkowych i końcowych. 

2. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

3. Korzystanie z przystanku komunikacyjnego powinno odbywać się w sposób nieutrudniający 
ruchu innym użytkownikom drogi, przystanku komunikacyjnego oraz z poszanowaniem zasad 
organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

4. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych przedsiębiorców (operatorów 
i przewoźników) są podawane do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie 
jazdy przystankach komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę operatora lub przewoźnika 
i ewentualnie jego logo. 

5. Umieszczanie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym 
należy do przedsiębiorcy ( operatora lub przewoźnika). 

6. Sposób zamieszczenia rozkładu jazdy na przystanku należy uzgodnić z Gminą Dobiegniew. 

7. Zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych plakatów, reklam i innych 
informacji niż, te które dotyczą rozkładu jazdy. 

8. Operator lub przewoźnik korzystający z przystanku zobowiązany jest do: 

Id: 67AB0E58-0AB5-4412-B663-9920BE747A63. Podpisany Strona 3 z 4



a) korzystania z przystanków w sposób umożliwiający innym operatorom lub przewoźnikom 
korzystanie z przystanków na równych prawach; 

b) powiadamiania zarządzającego przystankami o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków, 
z których korzysta. 

§ 3. Gmina Dobiegniew może odmówić zawarcia umowy na udostępnienie przystanków 
komunikacyjnych, jeżeli zawarcie umowy: 

1. ograniczy w znaczny sposób przepustowość przystanków komunikacyjnych, co uniemożliwi lub 
w znaczny sposób utrudniałoby korzystanie z przystanków przez uprawnionych przewoźników lub 
operatorów, 

2. spowodowałoby zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Id: 67AB0E58-0AB5-4412-B663-9920BE747A63. Podpisany Strona 4 z 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c

	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 8 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 8 Litera b


	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2



		2021-12-20T23:00:00+0000
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Marek Kowalczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




